Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2267/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para realização da troca de
lâmpadas nos postes localizados
nas Ruas Jornalista Escobar com a
Antônio Nolli, Cruzeiro do sul, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para realização da troca de lâmpadas nos
postes localizados nas Ruas Jornalista Escobar com a Antônio Nolli, Cruzeiro
do sul, neste município.

Justificativa:

Em visita ao bairro, no cruzamento destas ruas fica a EMEI Maria
de Lurdes Rodrigues. Uma vez por semana existe reunião que professoras e
funcionários deixam a escola mais tarde. ”A escuridão nestas ruas é de dar
medo, precisamos que as lâmpadas sejam trocadas”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-